FACULDADE DO FUTURO

Recredenciada pela Portaria nº. 1.802, de 18/10/2019,

publicada no D.O.U. de 22/10/2019.

1

FICHA DE SOLICITAÇÃO DE APROVEITAMENTO DE HORAS EM ATIVIDADES

COMPLEMENTARES

AO (A) PROFESSOR (A)

COORDENADOR (A) DO CURSO DE  _______________________________________.

Eu, ___________________________________________________________________________________, nome do (a) aluno

(a)

Solicito a inclusão das atividades abaixo relacionadas como Atividade complementar no meu Histórico Escolar, conforme

comprovação em anexo.

GRUPO DE ATIVIDADES:

          ENSINO                                 PESQUISA                                          EXTENSÃO                                              OUTROS

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES:

Nestes termos, peço deferimento,

Manhuaçu, _______de _________________ de __________

_______________________________________________

ASSINATURA DO (A) ALUNO (A)

PARECER DA COORDENAÇÃO DO CURSO

         INDEFERIDO                   DEFERIDO ________________  HORAS EM ATIVIDADES COMPLEMENTARES

OBSERVAÇÃO:

_____________________________________________________________________________________________________

ASSINATURA DO (A) COORDENADOR (A)

PROTOCOLO DO(S) DOCUMENTO(S) ENTREGUE(S) À SECRETARIA

Recebi de ________________________________________________________________, a cópia do(s) Certificado(s) de

Curso(s) de Extensão e o Histórico Escolar, contendo o total de ________________________ folha(s), enumerada(s) e

rubricada(s) pela Secretaria.

                                                      Manhuaçu, _______ de __________________de _______

         ________________________________                                                 __________________________________

             ASSINATURA SECRETARIA DA IES                                                         ASSINATURA DO (A) ALUNO (A)